
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SEGET 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-01/25-01/3 

URBROJ: 2181-46-1-25-1 

Seget Donji, 25. veljače 2025. godine 

 

 

 

Z A P I S N I K 

sa 28. sjednice Općinskog vijeća Općine Seget održane 25. veljače 2025. godine u zgradi 

Općine Seget. 

Započeto u 9,00 sati. 

Nazočni Općinski vijećnici: Ivica Čarija, Ivan Strize, Vinko Barada, Mirjana Odak, Ante 

Topčić, Mirko Gulišija, Radomir Dragan, Luka Jadrić, Ante Barada i Hrvoje Ševo. 

Izočni: Božidar Pavković, Dragan Alajbeg i Zvonimir Šegvić. 

Tijekom glasovanja za točke 2. i 3. općinski vijećnici Hrvoje Ševo, Ante Barada i Luka Jadrić 

bili su izočni. 

Tijekom glasovanja za točku 8. općinski vijećnik Luka Jadrić bio je izočan. 

Ostali: mr.sc. Ivo Sorić, općinski načelnik Općine Seget. 

Zapisničar: Petar Špika. 

Kvoruma ima za pravovaljano odlučivanje. 

U raspravi o zapisniku sa 26. sjednice sudjelovao je vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Zapisnik sa 26. sjednice prihvaćen je većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri glasa „protiv“). 

 

D n e v n i   r e d  

 

1. Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Plana nabave Općine Seget za 

2025. godinu,  

2. Odluka o izmjeni Odluke o općinskim porezima Općine Seget, 

3. Odluka o visini paušalnog poreza na području Općine Seget, 

4. Odluka o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za 

javnu nabavu, 

5. Odluka o izmjeni Odluke o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog 

povjerenstva za javnu nabavu, 

6. Odluka o izmjeni Odluke o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog 

povjerenstva za javnu nabavu, 

7. Odluka o izmjeni Odluke o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog 

povjerenstva za javnu nabavu, 

8. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi – VII,  

9. Odluka o sufinanciranju javne usluge, 

10. Odluka o davanju prethodne suglasnosti, 

11. Odluka o davanju prethodne suglasnosti, 

12. Zaključak o osiguranju dodatnih sredstava Općine Seget za financiranje izvođenja 

radova sanacije i preuređenja zgrade područne škole u Bristivici. 

 

Vijećnik Luka Jadrić predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom točkom: Odluka o 

raspisivanju izbora za članova vijeća mjesnih odbora u Općini Seget. 

Predsjednik Općinskog vijeća Ivan Strize predložio je dopunu dnevnog reda sa slijedećom 

točkom: Odluka o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za javnu 

nabavu.      

 

 

 



Dopuna dnevnog reda vijećnika Luke Jadrića „Odluka o raspisivanju izbora za članova vijeća 

mjesnih odbora u Općini Seget“ nije prihvaćena većinom glasova (četri glasa „za“ i šest 

glasova „protiv“). 

Dopuna dnevnog reda predsjednika Općinskog vijeća Ivana Strize „Odluka o početku postupka 

javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu“ prihvaćena je većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i tri glasa „protiv“) 

Dnevni red sa dopunom Predsjednika Općinskog vijeća Ivana Strize prihvaćen je većinom 

glasova (sedam glasova „za“ i tri glasa „protiv“). 

 

              ad.1. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Plana nabave Općine Seget za 2025. godinu, koju 

je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić, Petar Špika i Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i tri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.2. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izmjeni Odluke o općinskim porezima Općine Seget, koju je obrazložio Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka jednoglasno usvojena 

(sedam glasova „za“). 

 

              ad.3. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o visini paušalnog poreza na području Općine Seget, koju je obrazložio Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka jednoglasno usvojena 

(sedam glasova „za“). 

 

              ad.4. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu 

„Uređenje obale Šetalište Vice Zulima-Virulice“, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine 

Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.5. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izmjeni Odluke o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za 

javnu nabavu „Izgradnja poslovne/općinske zgrade u Ljubitovici“, koju je obrazložio Općinski 

načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i tri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.6. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izmjeni Odluke o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za  

 



javnu nabavu „Uređenje okoliša dijela obale u ulici Mira Barešića“, koju je obrazložio 

Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i tri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.7. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izmjeni Odluke o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za 

javnu nabavu „Prijevoz i opskrba pitkom vodom cisternom u zagorski dio Općine Seget (Seget 

Donji  iznad DC-8, Seget Gornji, Bristivica, Prapatnica i Ljubitovica) koji nije priključen na 

vodoopskrbni sustav u 2025. godini“, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.8. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi – VII, koju je 

obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Luka Jadrić i Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i dva glasa „suzdržan“). 

 

              ad.9. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o sufinanciranju javne usluge, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić. 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Luka Jadrić, Vinko Barada i Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Nakon završene rasprave uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova 

(sedam glasova „za“ i tri glasa „suzdržan“). 

 

              ad.10. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

Odluka o davanju prethodne suglasnosti, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.11. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

Odluka o davanju prethodne suglasnosti, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri 

glasa „suzdržan“). 

 

              ad.12. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o 

Zaključku o osiguranju dodatnih sredstava Općine Seget za financiranje izvođenja radova 

sanacije i preuređenja zgrade područne škole u Bristivici, kojeg je obrazložio Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je isti Zaključak usvojen većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri 

glasa „suzdržan“). 

 

 



              ad.13. 

              Predsjednik Općinskog vijeća Općine Seget Ivan Strize otvorio je raspravu o Odluci 

o izmjeni Odluke o početku postupka javne nabave i imenovanju stručnog povjerenstva za 

javnu nabavu „Izrada prostorno planske dokumentacije nove generacije putem elektroničkog 

sustava „e-planovi“, koju je obrazložio Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić. 

Uslijedilo je glasovanje, te je ista Odluka usvojene većinom glasova (sedam glasova „za“ i tri 

glasa „suzdržan“). 

                                         

Razno: 

1. Vijećnik Luka Jadrić pitao je da li su imali dozvolu Splitsko-dalmatinske županije za 

održavanje političkog skupa u školi u Ljubitovici? Općinski načelnik Općine Seget 

mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da se nije radilo o političkom skupu već o susretu sa 

mještanima gdje se raspravljalo o postojećim problemima i kako ih riješiti. 

2. Vijećnik Ante Barada rekao je da u zaseoku Ivice u Segetu Gornjem ne radi javna 

rasvjeta što je i prijavljeno i da se to riješi. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić odgovorio je da se rasvjeta radi i da će se to riješiti. 

3. Vijećnik Vinko Barada istaknuo je problem poštara stranaca koji ne poznaju mjesto i 

ulice i trebalo bi staviti kućne brojeve na kuće. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. 

Ivo Sorić odgovorio je da smo upoznati sa problemom pošte oko zaposlenika i vode se 

razgovori sa upravom pošte. 

4. Vijećnik Ante Topčić izrazio je žaljenje zbog činjenice da nije prošao prijedlog Odluke 

o raspisivanju izbora za članova vijeća mjesnih odbora u Općini Seget i pitanje 

nedostatka grobnih mjesta u Ljubitovici. Općinski načelnik Općine Seget mr.sc. Ivo 

Sorić odgovorio je u svezi proširenja groblja u Ljubitovici da je predmet spušten sa 

ministarstva na Splitsko-dalmatinsku županiju i postupka dodjele zemljišta Općini 

Seget je u tijeku kao i izrada projekta proširenja groblja.  

5. Vijećnik Luka Jadrić rekao je da su se stvari pokrenule nakon medija. Općinski načelnik 

Općine Seget mr.sc. Ivo Sorić odgovorio je da su to laži i klevet te nepoznavanje 

procedure. 

6. Vijećnik Ante Topčić rekao je vijećniku Luki Jadriću da svaki puta kada spomenite 

moje ime vezano je uz laž. Vijećnik Luka Jadrić ogovorio je da imaju većinu u vijeću i 

mogli ste uvjetovati raspisivanju izbora za članova vijeća mjesnih odbora.     

 

 

           Završeno u 10,02 sati. 

 

 

 

 

                                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                          Ivan Strize, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Članovima Općinskog vijeća - svima, 

2. Pismohrana, 

3. Arhiva. 


